

AP 7 5, 9, 10  
**Kravaller i Kungsträd-  
gården.**

*Polisen gör chock.*

**44 personer anhållna.**

Det gick stormigt till i Kungsträdgården och angränsande gator natten till söndagen. En folkmassa, som anslagits till ända till 10,000 personer, var i rörelse. Större delen av Stockholms poliskår, till fots och till häst, var utkommenderad för att rensa platsen. Fyrtiofyra personer anhöllos.

Om uppträdets ursprung föreligga olika versioner. Enligt den ena skulle ett par personer ha råkat i delo om en hatt, polisen ha kommit till och anhållit den ene av ed tvistande. Enligt den andra versionen hade polisen tillkallats för att ta hand om en berusad person, som utvisats från ett kafé i Norrlandsgatan 16.

Möjligen ha båda uppträderna förefallit. De som iakttago anhållandet funno polisens ingripande opåkallat eller brutalt och togo parti för de anhållna. Polisen tillkallade förstärkning och grep in mot hjälparna. Åskådarmassorna växte och tillsägelserna att skingras blevo allt omöjligare att åtlyda.

Från Kungsträdgården hade en massa människor inmotats på Norrlandsgatan och avstängdes medelst en stark poliskedja. Den ridande polisen gjorde nu chock mot denna folkhop. Hästarna styrdes upp på trottoarerna och ryttarna slog med sina ridspön vem de råkade.

Till en början syntes dock polisens tillvägagående ge föga resultat i minskningen av de på platsen församlade. Ty vek människomassan än på ett håll undan för polisens påtryckningar så fylldes snart tomrummet genom framskjutning från sidorna. Och med restaurangernas stängning ökade de därifrån kommande de nyfiknas antal.

Jämsides med chockerna gjordes anhöllanden i massa. Till höger och vänster togos personer, vars enda brott låg i att de icke kunde »skingra sig» tillräckligt hastigt. Snart kunde vederbörande också konstatera fullt hus på Jakobs polisstation vid Smålandsgatan. Inalles 41 personer hade då anhållits. Av dessa, som man under en stor del av söndagsmorgonen var i full sysselsättning med att förhöra, voro huvudparten arbetare, men även förekom en del kontorister, affärsbiträden och militärer.

Vid 1-tiden började massorna skingras. Väl icke så mycket tack vare polisen, som på grund av den sena timmen med åtföljande trötthet. Ännu framåt 3-tiden var dock en del folk i rörelse, även om uppträdet då kunde anses så gott som över. Inalles torde åtskilliga tusental ha varit samlade på tummelplatsen.

Flera personer lära under bråket ha blivit mer eller mindre skadade, några av polisens sabelhugg, då en del uppretade konstaplar ej blott slog till höger och vänster med flata klingorna, utan även använde sabeleggarna och läto huggen hagla över folkhopen.